



TRUSTRUP-LYNGBY VARMEVÆRK AMBA

Tvæervej 11, 8570 Trustrup
CVR-nr. 20 09 58 06

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 25. marts 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8-10
-------------------	------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Noter	14-18
Anvendt regnskabspraksis	19-21

Selskabsoplysninger

Selskabet	TRUSTRUP-LYNGBY VARMEVÆRK AMBA Tvæervej 11 8570 Trustrup CVR-nr.: 20 09 58 06 Stiftet: 22. november 1996 Kommune: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Severin Traberg, formand Hans Søren Bonde, næstformand Bjarne Bøhl Pedersen Inge Krogh Dideriksen Klaus Helweg Lars Thygesen
Direktion	Michael Meldgaard Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord Østervold 16 8900 Randers

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Trustrup-Lyngby Varmeværk A.m.b.a. (TLV) leverer effektiv og miljøvenlig fjernvarme til selskabets forbrugere i flere forsyningsområder på Djursland.

TLV opererer under "hvile-i-sig-selv"-princippet i henhold til varmforsyningsloven, hvilket betyder, at indtægter og udgifter over tid skal balancere.

Varmen produceres på en kombination af biobrændsler (træflis), varmepumper og solvarme. Den grønne omstilling er en prioriteret strategisk indsats, hvor overgangen fra flis til el-baseret varmeproduktion gennemføres i faser over igangværende 3 år.

Usædvanlige forhold

I regnskabet for 2024 er sammenligningstallene for 2023 blevet justeret gennem to væsentlige ændringer. Ændringerne vedrører udelukkende præsentationen i balancen og har ingen resultatmæssig påvirkning.

For yderligere henvises til anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2024 gennemgået en række væsentlige drifts- og investeringsmæssige ændringer, der styrker fremtidens varmforsyning:

- **Forbrugerudvikling:**
TLV har set en fortsat positiv tilgang af nye forbrugere, dog med en tendens til faldende gennemsnitligt varmekonsum pr. husstand.
- **Varmepriser:**
TLV har arbejdet på at holde priserne stabile, men de generelle stigninger i brændselspriser og elnet-tariffer har haft en indvirkning på varmeproduktionsomkostningerne.
- **Driftseffektiviseringer:**
Organisationsændringer har reduceret driftsomkostninger, bl.a. gennem tilpasning af personaleressourcer og en forbedret afkøling hos forbrugerne.
- **Reduktion af ledningstab:**
Der er iværksat en målrettet indsats for at optimere fjernvarmenettet og reducere ledningstabet, hvilket bidrager til en mere effektiv drift.
- **Der er gennemført væsentlige investeringer i grøn omstilling, herunder to store varmepumpeprojekter i Voldby og Gjerrild, som blev idriftsat i 2024.**

Grøn omstilling og fremtidens varmeproduktion

Den grønne omstilling af varmeproduktionen er et centralt element i selskabets strategi. Målet er at sikre en fremtidssikret, økonomisk bæredygtig og klimavenlig varmforsyning for alle forbrugere.

Som en del af denne omstilling har selskabet besluttet at elektrificere alle produktionsanlæg.

I 2025 vil værkerne i Glesborg, Ørum og Stenvad blive konverteret til ren varmepumpe drift. Efter grundige analyser er det besluttet at opretholde separate produktionsanlæg, da dette giver den bedste økonomi og laveste investeringsomkostninger pr. forbruger.

Projekterne med værkerne i Ørum, Stenvad og Glesborg har en samlet investering på 61 mio. kr.

Samtidig er det besluttet at fremskynde omstillingen af Tirstrup Varmeværk pga. udfordringer med partikeludledning fra det eksisterende kedelanlæg.

Derudover er der allerede gennemført en række succesfulde konverteringer til varmepumper med store akkumuleringsstanke i Voldby, Gjerrild, Mesballe og Balle. Disse projekter har resulteret i betydelige forbedringer i driftsøkonomien og har givet værdifulde erfaringer, som kan bruges i de kommende konverteringsprojekter.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Derudover er der igangsat flere initiativer for at optimere varmeproduktionen, herunder styrket fokus på energieffektivisering, reducerede ledningstab og mere intelligent styring af driften.

Samlet forventes projekterne at reducere varmeprisen med ca. 110 kr. pr. MWh ved fuld implementering.

Driftsmæssige nøgletal fra driftsrapport 2024

- Samlet varmeproduktion: 52.747 MWh.
- Solgt varme: 35.697 MWh.
- Ledningstab: 32 %, dog forventet faldende grundet optimeringsindsatser.
- Andel produceret på biobrændsel: 42.103 MWh, svarende til 88,09 %
- Andel produceret på varmepumper: 12,86 %, dog stigende i takt med flere konverteringer.
- Samlet elforbrug til varmepumper: 1.447.952 kWh.
- Forventet besparelse ved 100 % VP-drift: 2,8 mio. DKK årligt.
- Gennemsnitlig forventet besparelse efter grøn omstilling: 1.800 DKK ved et standardhus.

Økonomisk evaluering af årsrapport 2024

Finansiell analyse

Forbedring af underdækningen og positivt driftsresultat:

- Selskabets driftsresultat er ændret fra et minus 1,38 mio. kr. i 2023 til et overskud på 0,54 mio. kr. i 2024.

Det positive økonomiske resultat betyder at selskabet har forbedret sin økonomiske akkumulerede balance i 2024.

- Produktionsomkostningerne er faldet markant fra 24,7 mio. kr. til 22,0 mio. kr., hvilket har styrket selskabets finansielle stilling.

Konklusion:

Selskabet har opnået en positiv udvikling og styrket sin økonomi i 2024, hvilket bekræftes af en reduceret underdækning og et forbedret driftsresultat.

Balanceanalyse og gældsstruktur

- Den akkumulerede underdækning er faldet fra 5,87 mio. kr. til 5,16 mio. kr., hvilket betyder, at selskabet er på rette vej mod akkumuleret økonomisk balance.
- Langfristet gæld er steget fra 81,9 mio. kr. til 87,5 mio. kr., som følge af investeringer i nye varmepumper og akkumuleringstanke.
- Omsætningsaktiverne er faldet, hvilket indikere en øget likviditetsbinding, men også en mere effektiv kapitaludnyttelse.

Konklusion:

Den finansielle situation er forbedret, og gældsstrukturen afspejler investeringer i grøn teknologi, der på sigt vil reducere omkostningerne.

Strategiske økonomiske udfordringer og muligheder

Nedbringelse af underdækning gennem lavere produktionsomkostninger:

- Selskabet forventer at fjerne den resterende underdækning ved at reducere produktionsomkostningerne gennem elektrificering af varmeproduktionen.
- Når fliskedlerne udfases og erstattes med varmepumper i 2026, vil varmeproduktionsprisen falde med 195 kr./MWh + moms, hvilket vil øge økonomisk stabilitet.
- Fra 2026 forventes varmeprisen at falde med 1.800 kr. pr. standardhus, hvilket vil være en økonomisk gevinst for forbrugerne.

Strategisk vurdering:

- Den valgte strategi med gradvis reduktion af underdækningen fremfor markante prisstigninger har sikret en mere forbrugerorienteret og stabil økonomistyring.
- Med fortsat vækst i forbrugerantallet (+25 i 2024) er der potentiale for en endnu stærkere økonomi.

Overordnet konklusion:

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Selskabet har reduceret underdækningen i 2024, opnået et positivt driftsresultat og er på vej mod økonomisk balance.

Den resterende underdækning forventes at blive udlignet i takt med lavere produktionsomkostninger, når varmepumperne overtager varmeproduktionen i 2026.

I 2025-budgettet er der dog indregnet en varmeprisregulering på 3 %, hvilket svarer til en årlig stigning på ca. 522 kr. for et standardhus. Prisstigningen skyldes generelle prisstigninger på træflis.

Afslutning

Ledelsen vil gerne takke alle medarbejdere, bestyrelse, samarbejdspartnere og forbrugere for deres engagement og opbakning.

Vi ser frem til endnu et år med udvikling, grøn omstilling og en fortsat stabil fjernvarmeforsyning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Årets resultat anses for tilfredsstillende trods de udefrakommende udfordringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	33.097.479	32.905.108
Bruttoomsætning		33.097.479	32.905.108
Produktionsomkostninger	2	-22.043.396	-24.684.552
Bruttoresultat		11.054.083	8.220.556
Distributionsomkostninger	3	-3.831.030	-3.492.344
Administrationsomkostninger	4	-2.664.124	-2.441.806
Andre driftsindtægter	5	78.310	56.935
Andre driftsomkostninger	6	-1.377.201	0
Driftsresultat		3.260.038	2.343.341
Finansielle indtægter	7	687	113
Finansielle omkostninger	8	-3.260.725	-2.343.454
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		15.897.592	16.761.451
Produktionsanlæg og maskiner		46.711.015	48.588.163
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		130.805	192.001
Ledningsnet		32.387.712	33.005.480
Målere		2.057.239	2.367.296
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		27.662.683	14.309.331
Materielle anlægsaktiver	9	124.847.046	115.223.722
Kapitalandele i associerede virksomheder		16.000	16.000
Finansielle anlægsaktiver	10	16.000	16.000
Anlægsaktiver		124.863.046	115.239.722
Beholdning af flis, olie og kemikalier		1.152.736	868.082
Beholdning af målere		86.710	91.195
Varebeholdninger		1.239.446	959.277
Tilgodehavende hos andelshavere		2.124.820	925.287
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger		3.684.026	2.165.064
Andre tilgodehavender	11	2.237.776	5.524.337
Periodeafgrænsningsposter		0	1.138.121
Underdækning		5.156.354	5.871.826
Tilgodehavender		13.202.976	15.624.635
Omsætningsaktiver		14.442.422	16.583.912
Aktiver		139.305.468	131.823.634

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Gæld til kreditinstitutter		83.431.086	77.956.456
Periodeafgrænsningsposter		4.072.640	3.955.540
Langfristede gældsforpligtelser	12	87.503.726	81.911.996
Gæld til kreditinstitutter		41.063.979	38.576.528
Gæld til pengeinstitutter	13	5.041.429	3.361.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14	3.601.961	6.822.172
Gæld til associerede virksomheder		189.058	135.000
Anden gæld	15	1.567.899	801.330
Periodeafgrænsningsposter		337.416	215.487
Kortfristede gældsforpligtelser		51.801.742	49.911.638
Gældsforpligtelser		139.305.468	131.823.634
Passiver		139.305.468	131.823.634
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	18		

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
Varmesalg	21.771.451	20.646.066
Fast afgift	7.925.749	7.162.699
Målerleje	1.593.623	1.574.321
Unitleje	598.985	275.282
Indtægtsført tilslutningsbidrag	229.948	215.487
Årets over-/underdækning	-541.239	1.380.582
Årets tidsmæssige forskelle	1.518.962	1.650.671
	33.097.479	32.905.108

2 Produktionsomkostninger		
Køb af flis og træpiller	12.644.984	14.142.189
Køb af olie	532.644	283.269
Beholdning af flis/olie/målere primo	-868.082	1.159.495
Beholdning af flis/olie/målere ultimo	587.913	-868.082
Energikøb	12.897.459	14.716.871
Kemikalier	105.555	107.583
Spildevandsafgift	62.117	101.813
Slam/slagger	118.265	85.435
Vand og spædevand	39.921	92.391
Punktafgift	92.028	103.058
Spildevandskontrol	73.901	42.478
El, incl. el til varmepumper	3.237.323	3.874.571
Værktøj, IT mv.	33.275	5.879
Vedligeholdelse produktion	651.203	723.078
Overførte personaleudgifter	900.841	1.078.907
Overførte transportudgifter	98	4.420
Overførte lokaleomkostninger	127.597	92.151
Afskrivninger	3.703.813	3.655.917
Indirekte produktionsomkostninger	9.145.937	9.967.681
	22.043.396	24.684.552

3 Distributionsomkostninger		
Hovedledninger	11.120	4.305
Stikledninger	277	-27.465
Målerudgifter	65.154	116.903
Forbrugeranlæg	844.842	335.761
Øvrig styring (APL) og software	45.218	34.772
Overførte personaleudgifter	450.420	539.454
Overførte transportudgifter	98	4.420
Afskrivninger	2.413.901	2.484.194
	3.831.030	3.492.344

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4 Administrationsomkostninger		
Bestyrelseshonorar	64.251	44.010
Telefon/kontor bestyrelse	-2.467	3.161
Mødeudgifter	9.101	4.730
Gaver og blomster	750	6.394
Generalforsamling	14.871	7.703
Forbrugerinformation og annoncering samt bidrag hj	34.284	11.722
PSO/Energibesparelser	24.780	11.413
Forsikring	5.596	5.486
Administration, inkassoomkostninger mv.	2.796	17.567
IT-udgifter, inkl. PBS	327.242	138.722
Revision og regnskabsmæssig assistance	242.000	86.665
Juridisk assistance	0	7.200
Kursus	169.182	36.758
Konsulenthjælp Softværket	46.091	46.069
Kontingent (DFF, FOF, WEB, Hosting mv.)	189.125	190.286
Erhvervsforsikring	256.117	451.935
Administrationshonorar forsikring	42.543	46.705
Telefon og internet	87.644	37.711
Tab på debitorer	-8.046	-220
Overførte personaleudgifter	900.841	1.078.907
Overførte transportudgifter	49	2.210
Overførte lokaleomkostninger	191.396	138.227
Udflugter/rejser	4.782	0
Afskrivninger	61.196	68.445
	2.664.124	2.441.806
5 Andre driftsindtægter		
Rykkergebyrer/flyttegebyrer	78.310	56.935
	78.310	56.935
6 Andre driftsomkostninger		
Leasing af værker	1.377.201	0
	1.377.201	0
7 Finansielle indtægter		
Pengeinstitutter	687	113
	687	113

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
8 Finansielle omkostninger		
Pengeinstitut	252.986	417.763
Kommunekredit	2.533.689	1.426.348
Garantiprovision, Norddjurs Kommune	466.132	367.124
Gebyr mv.	7.918	132.219
	3.260.725	2.343.454

9 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunder og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	23.314.549	65.538.435	524.887
Tilgang	25.483	952.859	0
Afgang	0	-15.536	0
Kostpris 31. december 2024	23.340.032	66.475.758	524.887
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	6.553.098	16.950.272	332.886
Årets afskrivninger	889.342	2.814.471	61.196
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	7.442.440	19.764.743	394.082
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	15.897.592	46.711.015	130.805

kr.	Ledningsnet	Målere	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	54.228.353	4.774.892	14.309.331
Tilgang	1.425.346	60.730	13.353.352
Kostpris 31. december 2024	55.653.699	4.835.622	27.662.683
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	21.222.873	2.407.596	0
Årets afskrivninger	2.043.114	370.787	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	23.265.987	2.778.383	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	32.387.712	2.057.239	27.662.683

Noter

10 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i as- socierede virksom- heder
Kostpris 1. januar 2024	16.000
Kostpris 31. december 2024	16.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	16.000

	2024 kr.	2023 kr.
11 Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	0	-76.854
Moms og afgifter	2.237.776	5.601.191
	2.237.776	5.524.337

12 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter	88.166.640	4.735.554	63.706.792	82.294.875
Periodeafgrænsningsposter	4.302.588	229.948	3.152.848	4.171.027
	92.469.228	4.965.502	66.859.640	86.465.902

13 | Gæld til pengeinstitutter

Kassekredit	5.041.429	3.361.121
	5.041.429	3.361.121

14 | Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.511.961	6.792.172
Skyldig revisorhonorar	90.000	30.000
	3.601.961	6.822.172

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
15 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	32.634	32.365
Afsat skyldig Nox afgift	0	13.599
Øvrige skyldige omkostninger	36.218	138.779
Gæld til andelshavere	1.499.047	616.587
	1.567.899	801.330

16 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler der pr. 31/12 2024 havde en restsum på i alt 27.769 t.kr.

17 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 10 mio. kr.

18 | Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningslov

Årets resultat før skat	0	0
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	-1.518.962	-1.650.671
Årets over-/underdækning	541.239	-1.380.582
Årets resultat før årsreguleringer	-977.723	-3.031.253
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	6.178.910	6.208.556
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmeforsyningsloven	-4.430.000	-3.987.000
Indtægtsført tilslutningsbidrag	-229.948	-215.487
Regulering af afskrivninger primo	0	-355.398
Årets over-/underdækning (+ = overdækning)	541.239	-1.380.582

Den akkumulerede overdækning i balancen er ved regnskabsårets begyndelse (primo) reguleret med 174 t.kr. som følge af afstemning til priseftersvisningen, hvor en afvigelse fra tidligere år er blevet identificeret. Det skal bemærkes, at denne regulering medfører, at årets underdækning ikke direkte svarer 1:1 med den samlede bevægelse i balancens overdækning.
